РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2012
	Константиновск

	№ 2390

	О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, из числа работников учреждений культуры Константиновского района Ростовской области.

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.06.2012 № 523 «Об утверждении правил формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых из числа работников учреждений культуры»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по рассмотрению заявлений граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, из числа работников учреждений культуры Константиновского района Ростовской области в составе:
Серба А.И.
заместитель Главы Администрации Константиновского района, председатель комиссии;

Глазкин В.Л.
заведующий МУ «Отдел культуры Администрации Константиновского района», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Лямзаева Н.В.
ведущий специалист отдела архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи Администрации Константиновского района, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Кирютенко В.А.
специалист I категории МУ «Отдел культуры Администрации Константиновского района» (по согласованию);

2. Утвердить положение о комиссии по рассмотрению заявлений граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, из числа работников учреждений культуры Константиновского района Ростовской области (приложение).
3. Постановление подлежит публикации в средствах массовой информации и размещению на сайте Администрации Константиновского района.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района по вопросам строительства, архитектуры, электро- газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства и ЖКХ  Сербу А.И.
Глава Константиновского района

Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                              М.Ю. Иванов

Приложение

к Постановлению Администрации Константиновского района

от 06.12.2012  № 2390
ПОЛОЖЕНИЕ
О комиссии по рассмотрению заявлений граждан, имеющих право быть

принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов из числа

работников учреждений культуры Константиновского района
Ростовской области
I.Общие положения.

1.1.Комиссия по рассмотрению заявлений граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов из числа работников учреждений культуры Константиновского района Ростовской области создается с целью адресного подхода к решению вопросов, связанных с формированием и ведением списков граждан данной категории.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Постановлением Правительства Ростовской области от 25.06.2012 № 523 «Об утверждении правил формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых из числа работников учреждений культуры».
II. Полномочия комиссии, председателя и членов комиссии

2.1. В рамках осуществления своей деятельности комиссия:

-информирует граждан об условиях участия в программе;

-рассматривает поступившие заявки и оценивает их в соответствии с требованиями, установленными в программе;

-по результатам рассмотрения представленных материалов принимает решение о допуске к участию в программе;

2.2.Председатель комиссии:

-руководит деятельностью комиссии;

-председательствует на заседаниях комиссии, организует ее работу;

-назначает дату заседания комиссии;

-осуществляет контроль за исполнением принятых решений;

2.3.При временном отсутствии Председателя комиссии его полномочия исполняет заместитель.

2.4.Члены комиссии:

-знакомятся с заявками и входящей в их состав документацией;

-участвуют в заседаниях комиссии лично без права замены;

-подписывают протоколы заседаний комиссии;

-направляют в министерство общего и профессионального образования Ростовской области списки граждан;

-осуществляют иные полномочия, предусмотренные нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Ростовской области.
III. Права комиссии.

Для решения поставленных задач комиссия имеет право запрашивать и получать от департаментов, управлений и ведомств разного уровня, а также предприятий и организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности информацию, необходимую для выполнения возложенных на нее задач и функций.

IV. Порядок организации деятельности комиссии.

4.1.Члены комиссии участвуют в обсуждении и решении вопросов повестки дня заседания, выполняют поручения председателя комиссии.

4.2.Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует более половины ее членов.

4.3.Заседания проводятся по мере необходимости.

4.4. Комиссия осуществляет рассмотрение представленных гражданином документов в течение 20 рабочих дней со дня регистрации заявления гражданина.

4.5.Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов.

4.6.По итогам рассмотрения комиссией заявления принимается решение о включении гражданина в списки или об отказе во включении в списки.

4.7.Все решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются Председателем и всеми членами комиссии.

4.8.В случае принятия гражданином решения об исключении его из списков гражданин направляет в Администрацию Константиновского района заявление об исключении его из списков.
Комиссия принимает решение об исключении гражданина из списков в течение 3 рабочих дней.

PAGE
2